S. Au-

S. Augustino, est ipsa predestinationis, seu electio, quam in eodem loco nominat. Et in Enchiridio ad Laurentium, hoc ipsum multis agit:

Euchrid. c. Tunc non latebit quod nunc facet, cum de duobus parvulis unus esset assumendus per Dei misericordiam, alius per indicium relinqueretur, cur ille potius quam fuerit assumptus, cum causa una esset ambobus.

Assumptio autem & relatio ista in mente Dei, non est aliud, nisi predestinationis gratuita & reprobatio per indicium, quo quis damnandus esse decernitur; hoc enim judicium apud Augustinum significare solet. Unde aliquanto inferius: Ambo itaq; gemini natura sily ire nascen-
tia, nullus quidem operibus propriis, sed originaliter ex Adam vinculo damnationis obstricte, sed qui dixit miserebor cu misericors ero, & misericordiam pre-
stabo, cui misericors fuero, Iacob dilexit per misericordiam gratutam, Esau autem odio habuit per
indignum dicitum. Et in lib. 2. ad Bonifacium,
ide exemplum ex professo tractat. Nam in illis
duobus omnium electorum & reprobatorum typis,
ex Augustini & Apostoli mente, constitutus
est. Itaq; generaliter ibidem dicit: Cum secun-
dum propositum Dei (quod Augustino est ipsum
predestinationis propositum) vocatur alius, alius
non vocatur; vocato datur gratutum bonum, cuius
boni est vocatio ipsa principium, non vocato reddi-
tur malum (hoc ipso scilicet quo non vocatur)
quia omnes rei sunt ex eo quod per unum hominem
peccatum intravit in mundum. Et inferius paucis
interjectis aequo generaliter: Vbi dicuntur enim
vult miseretur & que vult obduratur, qui facit aliud
vult in honorem aliud in contumeliam, bonum qui-
dem immitteret & gratutum datur, quia ex eadem massa
est cui datur; malum vero merito & debitu redi-
ditur, quia in massa perditionis malum male non male
redditur. Et adhuc ibidem: Quia enim te discernit
ut, ab ira vestis a massa perditionis qua per unum
omnes misit in damnationem. Et mox de duobus par-
vulis: Redi ad vos frater ille geminus baptizari non
baptizatus, & tacite queritur a vobis, unde fuerit a
fraterna felicitate discretus, cur illa infelicitate
punies, si nullum est gratia sine merito domini, nullum
originalis peccatum? Et in libro de correptione &
gratia, dicit non solum eos qui non credie-
runt aut nec audierunt Euangeliu aut baptis-
mo caruerunt, sed etiam justos, qui non perse-
verant. Non esse ab illa conspersione discretos, quia
constat esse damnatam eundem omnibus ex uno
in condemnationem, i.e. tempore tales justos non per-
severatores, non esse in numero predestinationis
rum filiorum Dei, quia, non sunt a massa illa per-
ditionis praesentia Dei & predestinationis discreti.

Et lib. de predest. Sancti. Cur autem omnibus de-
bet fides, fiducie movere non debet qui credit ex uno
dei Sicut. Omnes iste in condemnationem sine dubitatione su-
stissimam prout in nullo Dei est in illa reprehensio
etiam nullus inde liberatos. Vnde constat magna-
nus esse gratiam quod plurimi liberantur, & quid
sibi deberetur, in eis qui noui libertantur, agnoscat.

Et libro de dono perseverat: Non itaq; sumus
ingrati quod secundum placitum voluntatis sue (quod
est placitum gratuite predestinationis) in laude
glorie gratiae sue tamen multos liberi et misericors Deus
de tanta debita perditione, per Adam facta, ut si inde
genitus haberet, non esset iniustus. Ex uno quippe

A omnes in condemnationem non iniusti indicati sunt
tra, sed nullam. Qui ergo liberatur gratia diligat,
qui non liberatur debet agnoscat. Et id quod iam
superius precedenti cap. ex eod. lib. allegavimus, ubi prima predestinatione liberando-
rum subiecti: Ceteri autem ubi nisi in massa per- Ibid. c. 14
ditionis iusto divino iudicio relinquantur? Vbi Tyri
relicti sunt Et Sidoni, qui etiam credere potuerunt, si
mira illa Christi signa videbant. Et de ipsis qui
possent credere si talia ligna viderent: Et tamē si Lib. de dono
Person. c. 14
Dei aliove iudicio à perditionis massa non sunt gra-
tiae predestinatione discreti, nec ipsa eis adhibentur
vel dicta divina vel facta per qua possent credere.
Et de Iudeis quavis essent ab originali culpa
per circumcisionis beneficio liberati, quia tam
prestabantur esse perituri dicit similiter:
In eadem perditionis massa relicti sunt etiam Iudei ibidem,
qui non potuerunt credere facta in conpectu suo
tam magnis clarisq; virtutibus. Ex quibus testi-
moniis aliis ophiribus, que produci non est opus, manifestissimum est, non aliam agnoscere. S. Augustinus reprobationis causam, nisi massa
perdere meritum, seu peccatum origine quo
tota massa perire. Et hoc esse causam non tantum
negativae reprobationis, seu non predestinationis,
sed etiam positivae, qua videlicet tamquam
indignus repellitur ab aeterna vita seu
regni caelestis beneficio, sive iste parvulus vel
adultus fuerit, sive ad tempus justificandus, sive
in iniquitatibus tota vita mansurus. Nam ut ali-
quis ex perditionis massa liberetur, ita videlicet,
ut non pereat, nec a regno Dei realiter adi-
piscendo, divina reprobationis decreto, exclusus
esse censeatur, ad tempus justitiae accepisse
non est satis, sed eam ad finem usq; retin-
tam esse oportet. Hoc autem est unum ex pre-
cipuis liberationis beneficiis, quod Deus non
omnibus justificatis tribuit, sed iis dumtaxat,
quos ab illa perditionis massa sic discernendos
judicavit, ut non cum ceteris pereuntibus per-
eant, sed re ipsa ab omnibus istius massæ sup-
pliciis, quibus impellentibus iterū in peccatum
ruunt, Dei gratia liberentur. Nam ista liberatio
multos gradus habet, inspirationem, fidem, ra-
mificationem peccatorum, infusionem charitatis,
& efficax acutiori quo recte operetur, perfe-
verantiam qua in bonis operibus ad finem usq;
permaneat; omnis denique concupiscentia &
cætitatis abolitionem, quarum si vel unam
pro beneplacito suo Deus donare no[n] illi, cui
nihil eorum debet, non solum in massam per-
ditionis, sed etiam in statum perditionis, sine
dubitacione relabetur.